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HĐĐ THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU 

LIÊN ĐỘI THCS XUÂN SƠN 
         

                Số:41/KH-LĐ THCS 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 
                         Xuân Sơn, ngày 07 tháng 3 năm 2023 

   

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG 92 NĂM NGÀY THÀNH LẬP 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH (26/3/1931- 26/3/2023) 
 

Thực hiện chương trình công tác Đội năm học 2022 - 2023, Liên đội trường 

THCS Xuân Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2023), cụ 

thể như sau 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống cách mạng vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

trong những năm qua. Giáo dục truyền thống yêu nước, tình yêu quê hương cho 

thiếu nhi Xuân Sơn. 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong nhà trường, thúc đẩy phong trào văn 

hoá, văn nghệ, thể dục thể thao lập thành tích chào mừng kỷ niệm ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Giáo dục ý thức phấn đấu, vươn lên của Đội viên hướng lên Đoàn viên 

TNCS Hồ Chí Minh. 

2. Yêu cầu 

- 100% đội viên có tinh thần phấn đấu vươn lên trong học tập, tu dưỡng 

và rèn luyện tốt hơn nữa. 

- Tổ chức các hoạt động, phong trào thi đua sôi nổi để 100% học sinh tham 

gia, thu hút sự quan tâm vào cuộc của CBGVNV và CMHS nhà trường trong 

công tác giáo dục tư tưởng chính trị cho thanh thiếu nhi. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian thi đua 

- Từ 5 tháng 3 đến hết ngày 24 tháng 3 năm 2023. 

2. Địa điểm tổ chức: Trường THCS Xuân Sơn 

3. Đối tượng: 100% đội viên trong toàn liên đội. 

III. NỘI DUNG 

1. Phong trào học tập và thực hiện nền nếp: Đăng kí thi đua “Tuần học 

tốt-Hoa điểm 10” 

a. Tập thể chi đội 

- Mỗi chi đội đăng ký phấn đấu đạt nhiều ngày, giờ hoa điểm tốt, các tiết 

học tốt chào mừng ngày 26/3. 

- Đăng kí ít nhất 1 tuần học tốt, đạt 100 % điểm 10 trong sổ đầu bài. 

- Hưởng ứng tích cực tham gia cuộc thi “Tổ quốc của em qua con tem bưu 

chính”. Bài dự thi được viết tay hoặc đánh máy trình bày trên khổ giấy A4 sạch 

sẽ, không nhàu nát, tẩy xoá; trả lời đầy đủ các câu hỏi, khoa học, trong sáng. Bài 
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dự thi gửi qua đường bưu điện. Hạn nộp 23/3/2023 (Có CV hướng dẫn cụ thể kèm 

theo) 

- Mỗi chi đội vẽ ít nhất 1 bức tranh Tham gia cuộc thi Vẽ tranh Quốc tế “Em 

vẽ nước Nga” lần thứ VII. Chủ đề: Lịch sử, Văn hoá, phong tục tập quán dân tộc 

Nga, Nghệ thuật con người nước Nga, Nguyễn Ái Quốc và nước Nga… Yêu cầu 

tác phẩm dự thi về kích cỡ không nhỏ hơn 30x40cm và lớn hơn 50x70. Hạn nộp 

23/3/2023. (có CV hướng dẫn cụ thể kèm theo) 

b. Cá nhân 

- Đạt Hoa điểm tốt. 

+ Mỗi HS đạt từ 12 điểm tốt trở lên. 

+ Khen mức thưởng đặc biệt cho học sinh đạt số điểm cao nhất. 

+ Không vi phạm nội quy trường lớp. (ATGT, ăn quà vặt, …) 

+ Không có điểm dưới 5. 

* Yêu cầu: Thực hiện nền nếp, nội quy, công tác đội, trang trí lớp sạch, lớp 

đẹp. 

- Tiếp tục duy trì thực hiện tốt nền nếp, nội quy, công tác đội. 

+ 100 % HS chấp hành đúng đồng phục, giày dép, khăn quàng. 

+ 100 % HS chấp hành tốt ATGT. 

- Trang trí lớp Xanh - Sạch - Đẹp, tủ sách đa dạng về đầu sách, số lượng, 

duy trì trong suốt đợt năm học. 

2. Phong trào văn hóa văn nghệ, TDTT 

2.1. Chương trình phát thanh măng non 

- Đội PTMN phát tin bài với chủ đề: 

+ Quá trình thành lập và phát triển Đoàn TNTP Hồ Chí Minh 26/3. 

+ Bài hát: “Khát vọng tuổi trẻ” 

- Tổ chức thi biểu diễn Võ thuật cổ truyền 36 động tác. Yêu cầu tập đều, 

đẹp, chính xác, có nhạc nền khi biểu diễn (Có biểu điểm cụ thể kèm theo). 

- Thi Nghi thức Đội 

Bài 1: Đội hình hàng ngang và các động tác cá nhân tại chỗ 

+ Thực hiện nghi lễ chào cờ - hát quốc ca, đội ca. 

+ Tập hợp nhanh đội hình hàng ngang. 

+ So cự ly rộng, cự ly hẹp - điểm số toàn Chi đội 

+ Quay trái, quay phải, quay đằng sau. 

+ Tháo, thắt khăn quàng, chào kiểu đội viên. 

+ Dậm chân - chạy tại chỗ. 

Bài 2: Đội hình hàng dọc và các động tác di động. 

+ Thực hiện nghi lễ chào cờ - hát quốc ca, đội ca. 

+ Tập hợp nhanh đội hình dọc. 

+ So cự ly rộng, cự ly hẹp - điểm số từng phân đội. 

+ Di chuyển đội hình sang trái, phải, tới, lùi. 

+ Đi đều - chuyển hướng vòng sang trái, phải của đi đều. 

+ Chạy đều. 

Bài 3: Đội hình chữ U và một số nội dung trong điều lệ Đội. 

+ Thực hiện nghi lễ chào cờ - hát quốc ca, đội ca. 

+ So cự ly rộng, cự ly hẹp - điểm số toàn Chi đội 
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+ Quay trái, quay phải, quay đằng sau. 

+ Tháo, thắt khăn quàng, chào kiểu đội viên. 

   + Tập hợp chậm đội hình chữ U (1 đáy). 

 Bàn 4: Đội hình vòng tròn và một số nội dung trong điều lệ Đội. 

+ So cự ly rộng, cự ly hẹp - điểm số toàn Chi đội 

+ Điểm số, báo cáo. 

+ Tháo, thắt khăn quàng, chào kiểu đội viên. 

+ Tập hợp chậm đội hình chữ Vòng tròn  

+ Chạy đều. 

2.2  Yêu cầu 

- Đội nghi thức các lớp có mặt đúng thời gian quy định. 

- Đội viên mặc đồng phục học sinh buổi sáng theo quy định của nhà trường, 

đi giày thể thao, thắt khăn quàng. 

        * Các lớp bốc thăm nội dung thi nghi thức và thứ tự các nội dung thi vào 

sau tiết 2 thứ 5 ngày 09/3/2023.  

III. BAN GIÁM KHẢO 

1. Ban giám khảo phần thi nghi thức 

- Đ.c Lê Thị Ngọc Anh (Trưởng Ban GK) 

- Đ.c Nguyễn Kim Tuyến (Phó ban GK) 

- Đ.c Nguyễn Thị Hương (Ủy viên) 

- Đ.c Nguyễn Thị Bích và Phạm Hồng Hạnh (thư ký). 

2. Ban giám khảo phần thi VTCT 

- Đ.c Nguyễn Văn Chức (Trưởng Ban GK) 

- Bà Nguyễn Thị Dung - Võ đường Đông Sơn tự (ủy viên) 

- Ông Ngô Trung Tin - Võ đường Đông Sơn tự (ủy viên) 

- Đ.c Nguyễn Thị Thanh Minh, Đặng Thị Ngọc Yến (thư ký) 

IV. GIẢI THƯỞNG 

1. Phong trào học tập và tham gia các hoạt động thi đua. 

a. Tập thể lớp: 

- Lớp xuất sắc (mỗi giải trị giá: 150.000đ) 

- Lớp tiên tiến (mỗi giải trị giá: 100.000đ) 

b. Cá nhân: 

- Khen thưởng cho HS đạt từ 12 điểm tốt trở lên. 

- Khen thưởng đặc biệt cho HS đạt điểm tốt nhiều nhất trong đợt thi đua. 

2. Phong trào TDTT 

- Giải Nghi thức: 04 giải/ 04 khối 

- Giải Võ thuật cổ truyền: 04 giải/ 04 khối 

* Cơ cấu giải thưởng: 

- Mỗi giải trị giá: 100.000đ  (8 giải = 800.000đ) 

 V.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Dự kiến chương trình hoạt động ngày 26/3: 

* Thời gian: Dự kiến 7h00 ngày 25/3/2023. (thứ 7) 

 1. Ổn định tổ chức 

 2. Tuyên bố lý do. Giới thiệu đại biểu dự. Thông qua chương trình 

 3. Ôn truyền thống Đoàn (đ/c Hằng) 
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 4. BGH phát biểu 

 5. Tổ chức các hoạt động Thi đua TDTT 

 6. Tổng kết - Trao thưởng (vào Thứ 2 đầu tuần sau)  

 2. Phân công thực hiện 

 a. Liên đội 

- TPT xây dựng kế hoạch, triển khai các hoạt động thi đua trong liên đội. 

- Tổ chức phát động và theo dõi thi đua của các chi đội. 

- Tổng hợp kết quả, báo cáo và đề nghị HĐTĐ nhà trường khen thưởng 

đối với cá nhân, các tập thể lớp. 

b. CBGVNV toàn trường 

- GVCN triển khai tới học sinh thực hiện đầy đủ các nội dung của phong 

trào thi đua. 

 - Đ/c Hằng, TPT phối hợp với đoàn thanh niên thực hiện công tác tổ chức 

hoạt động ngày 26/3. 

- Ngọc Anh + Tuyến: Truyền thông  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 92 

năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của Liên đội trường THCS Xuân 

Sơn. Đề nghị các Chi đội, các đồng chí GVCN lớp, các bộ phận liên quan phối 

hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo ngay TPT 

và BGH nhà trường để xin ý kiến chỉ đạo. 

 
Nơi nhận:   

- HĐĐ thị xã (b/c) 

-  Phòng GD&ĐT (b/c);                 

- BGH (c/đ); 

- CB,BV,NV (t/h);                

- Chi Đội (t/h), 

- Lưu: VT. 

 

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI 

 

 

 

 

 

Lê Thị Ngọc Anh 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai 
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